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ATEHIII4JA 3A KBAJTI4TET BO BI4COKOTO OBPA3OBAHI4E
RriPu$[.IKÂ F. i\'IIdQIDONl9ü Sü: VEl(lU]"
AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E LARTË

',;'ti,
Kei fluuwrap Blaxon 4, II cuPat
I-lerrrap, Cronie
Ten02/3220509

Bps ocuona Ha r{JIeH 145 cras (6) ø ulen
227 oÃ 3arcosor 3a BI'IcoKoro o6pasonaHøe

(,,Cryx6eu BecHpIK Ha Peny6[I'Ira Mare¡ouøja"

òp. 82/18 ø ,,CnyN6eH BecHøK Ha Pery6ruKa

Cerepua Maxe¡ouøj a" 6p'17 I l2l)' ÄøpeKropor Ha

Areuqøjara 3a KBaJII4TeT Bo BI'IcoKoro

o6pa3oBaHl,Ie, ÃoHece

PEIIIEHIIE
3a norreroK co pa60Ta cry.qHcKara nporpaMa oA

BTOp IIITKJIyC HA AKA.qeMcKIr CTy'quu -

rrocrÃr{rrJroMcKlr cry,4lru (60 EKTC) no

,rlepuâncrcø cryÄuH'6 Ha OaKyJITer 3a ia3uqu'
KyJITypI{ I'I KoMyHIIKaIIHIT rpu Yuuneprnrer Ha

Jyroucrouna EnPona - Terono

1. Co osa pelxeHøe ce yrBpÄyBa ÄeKa ce

r4crroJIHerI,I ycJIoBI,Ire 3a tror{eroK co pa6ora ua

cryÄr.rcKara rlporpaMa oÄ BTOp IILIKJIyC Ha

aKaÄeMcKLI cryÃþrr4 - nocTÄl'IIIIIoMcKI'I CryÄI{I4 (60

EKTC) no ,,fepMaHcKlr cryÄI4l4" Ha Õarylrer 3a

jatøt1ø, KyJIrypLl I4 KoMyHI"IKaIlI4ø npl4

Vunnep:ører ua JyroøcrovHa Enpona - TeroBo'

2. Osa pelIeHøe BilelyBa Bo cI{JIa co

ÄeHOT HA.qOHeCYBAlLe.

O6Pa3JrorKeHI'Ie

llo Äo6øsalbe Ha PeureHøe 3a

axpe¡øraqraj a 6p. 08-97 8 I 6 o t 06.07 .2022 ro tt¡na
o.[ crpaHa Ha o¡6opor sa aKpeÄl'Iraqøja Ha

BlrcoKoro o6pasonaHøe, Vunaepsører Ha

JyroncrouHa Enpona - Teroeo ce o6paru co

6apame 6p.03-162114 op,27'09.2022 roÃøll,a, Ão

Areuqnjara 3a KBaJII4TeT Bo BllcoKoro

o6pasooauøe, roÄ HaIr 6p.08-9 521 1 ot 28.09'2022
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ATEHLII4JA 3A KBAJI',ITET BO BtlcOKoTo 06PA3OBAHHE

AGJENCIA PËR CILËSI NË ARSIMIN E I.ARTE

Dimita¡ Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Ep.-Nr ¿

o 20 LL ro¡.-viti
Ckon je - ShkuP

Mbi bazë të nenit 145 patagtafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gazeta

zyrfarc e Republikës së Maqedonisë" nr'82/18 dhe

"ôazetës zyrtare të Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.l78l27), drejtori i Agjencisë për Cilësi

në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

cinit te dytä të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime

giermane" në Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave
dhe Komunikimit pranë Universitetit të

EvroPës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit

rtudi*ot të ciklit të dytë të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime

gjermanei' në Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe

Komunikimit pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
2. KY Aktvendim hYn në fuqi në ditën e

miratimittë tij.

ArsYetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim

nr. 08-978/6 të datës 06.07 '2022 nga ana e Bordit

për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Èvropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkésä nr. 03-162114 të datës 27'09.2022,

Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-952/1 të datës 28'09.2022, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
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Àieúqull 3A KBATII¿TET Bo BrrcoKoro oDPA3oBAHI4E
RtrìI'ti IJl,tK,.{. E I\{ AQ liilol\ I sË sË v Ël{ tt"iì'

AGJENCIA PËR CILËSI NË ensrulN E LARTE

Kej AuMwraP Bnaxon 4, II cnPar
I-lemap, Cxonje
Ter.02/3220509

.[,oc'raaeHo ,[o:
- Bncor<oo6Pa3oBHaraYcraHoBa
- APxnoa

ø:pa6orøn/pergatiti : MureuafSPeMoBcl(a

o.qo6pø¡/miratoi . S ev eil Mtylfl

/

Dimita¡ Vlahov 4, kati II
Qendër, ShkuP
Tel.02/3220509

roÄøHA, 3A yTBp.qyBarbe Ha ycJIoBI4Te 3a noqeToK

co pa6ora Ha cryÄI'IcKara nporpaMa oÄ Brop

rlr,rKiryc Ha aKaÄeMCKI'I CTyÄøø - [ocrÄI',InJIoMCKI{

cryÃúlþr (60 EKTC) no ,,lepMaHcKll cryÄI4I'I66 Ha

Õarcylrer 3a ja3ulrl4, KyJIrypIl ø KoMyHIlKaIrulI

rpr,r yHøBep3l4rer Ha JyroøcrouHa Enpona

Terono.
,{øperropor Ha ATeHIII'Ijara 3a KBailnrer

Bo BI,IcoKoio o6pa3oBaHøe, co Peueuøe 6p'08-

9 52 I 2 o t, 28'0g .2022 roÄøHa, Soprtaøpa Korvrø cøj a

3A yrBpÄyBarbe Ha I',ICrIOJIHerocra Ha ycJIoBI4re 3a

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄIlcKara nporpaMa

HaBeÄeHa Bo roqKa I Ha oea perreHl'Ie'

Kouøcøjara, Ha ÄeH 29.09'2022 roÄI{Hae

r43Bprun yBI4Ã rI I43forBrI I'Isneruraj 6p' 08'95213

oÄ 06.10.2022 toÃøøa, KaÄe e HaBeÃeHo ÄeKa 3a

cryÄI4cKara nporpaMa oÄ Brop IIIIKJIyC Ha

aKaÄeMcKø cryÄør - nocrÄI4rIJIoMcKI{ cryÃI4l4 (60

EKTC) no ,,lepMaHcKLI cryÃI4l't" Ha Õarylrer 3a

juzøt1ø, KyJIrypI4 ø KoMyHøKaIIøu npn

Vn"".pttt"r Ha JyroøcroqHa Enpona - Tetono,

ce l{cIIoJIHeTI'I ycJloBnTe cofJlacHo oÃpeÃ61{Te

yTBpÄeHI4 CO 3aKoHor 3a BncoKoro o6pa3oBaHl'Ie LI

Vpea6ara 3a HopMarI'IBLI 14 craHÄapÄn 3a

ocHoBalbe Ha BøCOKOO6pa:onuø ycraHoBl4 lI 3a

Bpuerbe Ha BI{coKoo6pa:}oBHA AejHgcl (,,clyx6eH

säcHøK Ha Peny6lruKa MaKeÄoHlrja" 6p' 103/10'

168/10 ø 10/11).
kluqkø ro Bo rlpeÄBllÄ I,l3Heceuoro, ce

oÃJlyqø KaKo Bo ÄHCnO3øTI4BOr HA OBa peueHl4e'

IIPABHA IIOYKA: llPorøn oBa

peueHl,Ie, MO)Ite Äa ce 3aBeÄe y[paBeH crlop, co

noÄHecyBalbe na ryx6a Äo ynpaBHHor cyÄ Ha

Peny6nurca CerepHa Mare¡onøja' Bo poK o¡ 30

.qeHa oÄ ÄeHoT HA IIpI{eMoT Ha oBa pelxeHl4e'

programit studimor të dytêt të studimeve

àkaãemit<e - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"Studime gjermane" në Fakultetin e Gjuhëve,

Kulturave ãhe Komunikimit pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë'' 
nrejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin

e Larfë, me Aktvendim nr.08-952/2 të datës

28.0g.2ti22, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve për fillimin me punë të programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtij Aktvendimi'

Komisoni, më datë 29'09'2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin 1le nr' 08-95213

të datës 06.10.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve

äUãemite - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"Studime giermane" në Fakultetin e Gjuhëve,

Kulturave dhe Komunikimit pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushiet, ne þërputhje me dispozitat e përcaktuara

me Liglin per arsim të lartë dhe Rregulloren për

nottutiuin- dh" standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta ryrtate e Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsmllË JURIDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Niáqedonise së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

4rø ÄT4PEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


